

PROTOKÓŁ Nr 42/19
z posiedzenia Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju
Rady Miasta Kamienna Góra
w dniu 26 listopada 2019 r.
godz. 14:30

Obecni na posiedzeniu KBSiR – 5 członków Komisji:

1. Kurnyta Danuta
2. Majak Violetta
3. Sławiński Łukasz
4. Szczerbaty Iwona
5. Wągrowski Bogdan

Nieobecni na posiedzeniu KBSiR – 3 członków Komisji:

1. Basta Jerzy
2. Seweryniak Elżbieta
3. Sławiński Sławomir

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii i Rozwoju Violetta Majak, która przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Spotkanie z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beatą Wrzesińską dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi- **98.2019**
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty- **97.2019**
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”- **99.2019**
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości - **100.2019**
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości- **101.2019**
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi- **105.2019**
10. Sprawy różne
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Ad.4.- 98.2019

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Wrzeńska /zał. Nr 1 do protokołu/.**

Podjęcie kolejnej uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest związane ze zmianą przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, zmieniono brzmienie art.97, przez dodanie ust. 1a określającego odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zmiana weszła w życie 4 października 2019r. Przed zmianą, jeśli osoba bezdomna otrzymywała zasiłek to nie pobierano od niej opłaty za pobyt w schronisku. Uchwała przewiduje opłatę w wysokości 30 % dochodu osoby bezdomnej za pobyt w schronisku, natomiast w schronisku z usługami opiekuńczymi 50%. Kwota odpowiadająca 30% dochodu nie zabezpieczy całkowitego kosztu pobytu takiej osoby, ponieważ ten wynosi około 1700 zł.

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak- zapytała, czy w mieście są osoby bezdomne?

Dyrektor MOPS Beata Wrzeńska- odpowiedziała twierdząco. Zazaczyła, że według ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., osoba bezdomna to osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowana na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności, a także osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania. Ustawodawca wprowadził przepis, który zobowiązuje osoby bezdomne kwalifikujące się pod względem dochodu do ponoszenia opłaty.

Radna Iwona Szczerbaty – stwierdziła, że Wojewoda dolnośląski może kolejny raz zakwestionować uchwałę, tak jak zrobił to z poprzednią. Wojewoda miał zastrzeżenia ponieważ wg. niego opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia powinna wynosić do 30% dochodu osoby bezdomnej, a niniejsza uchwała, tak jak poprzednia (uchylona) przewidują opłatę w wysokości 30%.

Dyrektor MOPS Beata Wrześcińska- powiedziała, że radca prawny obsługujący MOPS w Kamiennej Górze uważa, że Wojewoda wymagając zapisu „do 30%” za bardzo wchodzi w kompetencje samorządu.

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak- zaproponowała aby wstrzymać się z podjęciem uchwały do czasu rozstrzygnięcia w sprawie poprzedniej uchwały, której rozstrzygnięcie nadzorcze zostało zaskarżone.

Dyrektor MOPS Beata Wrześcińska- wyjaśniła, że do czasu rozstrzygnięcia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej musi mieć dokument na podstawie, którego będzie pracować. Poprzednia uchwała dziś nie ma mocy prawnej.

Radny Bogdan Wągrowski – wyraził zdanie, że jeżeli ośrodek nie ma podstawy, na której może opierać swoją pracę należy podjąć uchwałę.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie.

Ad.5.- 97.2019

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Magdalena Bręskiewicz /zał. Nr 2 do protokołu/**.

Komisja jednogłośnie wstrzymała się od zaopiniowania projektu uchwały.

Posiedzenie opuściła radna Danuta Kurnyta (obecnych 4 członków Komisji)

Ad.6.- 99.2019

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła **Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Natalia Mataczyńska /zał.**

Nr 3 do protokołu/.

Kierownik poinformowała, że konkursy są w trakcie realizacji. Różnica w wysokości przyznanych środków w stosunku do roku ubiegłego dotyczy obszaru realizacji zadań w sferze kultury. W roku bieżącym przeznaczono na kulturę 17,000 00 zł, na przyszły rok planujemy zwiększenie tej kwoty do 45 000,00zł.

Radny Bogdan Wągrowski – zapytał, dlaczego różnica w wysokości środków jest tak duża?

Kierownik Wydziału PPS Natalia Mataczyńska- wyjaśniła, iż plan zwiększenia środków wynika z faktu, że fundacja Belle Voci oraz Hufiec ZHP Kamienna Góra chcą przystąpić do konkursu. Już dziś wiemy, że organizacje będą wnioskowały o przyznanie tych środków. W zeszłym roku fundacja nie zdążyła ze złożeniem wniosku w terminie i środki na organizację wydarzenia były przeniesione ze środków promocji miasta.

Radny Bogdan Wągrowski – wyraził zdanie, że nie można dopuszczać do sytuacji, w której organizacja pozarządowa zapomni złożyć wniosku a miasto i tak przyzna jej środki. Miasta nie stać na „przerzucanie” środków. Wyraził zdanie, że po analizie zestawienia jest ono dla niego nie do przyjęcia.

Kierownik Wydziału PPS Natalia Mataczyńska- wyjaśniła, że trzeba zabezpieczyć środki, o które dopiero będą wnioskować organizacje pozarządowe.

Radna Iwona Szczerbaty- dodała, że instytucje mają prawo przystępować do różnego rodzaju konkursów.

Kierownik Wydziału PPS Natalia Mataczyńska- dodała, że wnioski były złożone na kwotę 21 000,00 zł, jednak już dziś wiadomo, że zapotrzebowanie będzie większe.

Radny Bogdan Wągrowski – zwrócił się z prośbą o udostępnienie złożonych wniosków.

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak-zapytała, czy zwiększenie puli w obszarze kultury nie spowoduje braku środków na inne działania w Wydziale Promocji i Polityki Społecznej.

Kierownik Wydziału PPS Natalia Mataczyńska- odpowiedziała, że plan środków w budżecie miasta zwiększono.

Radny Bogdan Wągrowski- wyraził zdanie, że miasto nie ma funduszy na zwiększanie środków na realizację poszczególnych obszarów programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Radna Iwona Szczerbaty- zaznaczyła, że tylko w jednym dziale zwiększono środki, w innych obszarach są na poziomie roku 2019.

Radny Bogdan Wągrowski- wyraził zdanie, że nie rozumiał jest, że nie wiemy ile organizacji się zgłosi a przyznajemy pieniądze.

Kierownik Wydziału PPS Natalia Mataczyńska- poprosiła o zapoznanie się ze statystyką ile organizacji złożyło wnioski do programu a ile z nich nie przeszło oceny formalnej. Aby otrzymać jakiegokolwiek środki organizacja musi spełnić szereg wymogów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały przy 3 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.7.- 100.2019

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak przedstawiła i szczegółowo omówiła ww. projekt uchwały /**zał. Nr 4** do protokołu/.

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały.

Ad.8. – 101.2019

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła i szczegółowo omówiła

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w/m Magdalena Bręskiewicz /zał. Nr 5 do protokołu/.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz – wyjaśniła że projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości jest ściśle związany z projektem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Dodała, że w najbliższych dniach zostanie również przedstawiony projekt uchwały dotyczący terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wszystkie trzy projekty uchwał muszą być procedowane razem. Projekty pod względem merytorycznym zostały sprawdzone przez Regionalną Izbę Obrachunkową, ponieważ są to uchwały okołobudżetowe.

W niniejszym projekcie uchwały określa się dwa wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra, tj. w przypadku nieruchomości:

- 1) zamieszkałych oraz domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe;
- 2) niezamieszkałych.

Podstawę prawną do podjęcia uchwały stanowi art.6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie z którym rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały wzory deklaracji oraz warunki i tryb ich składania.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.9. – 105.2019

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w/m Magdalena Bręskiewicz /zał. Nr 6 do protokołu/.**

Zmiana dotyczy terminu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

która spowodowana jest rozliczeniem wpływów z ww. tytułu w skali danego miesiąca. Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego i jest podstawą do prowadzenia dalszych czynności mających na celu pobieranie opłat od mieszkańców miasta za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę należy uiszczać do 28 dnia każdego miesiąca.

Radna Iwona Szczerbaty- zapytała, czy w planowanej podwyżce opłaty za gospodarowanie śmieciami zawiera się koszty budowy wiat śmietnikowych?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz- wyjaśniła, że opłata za odpady to pełny koszt obsługi świadczonej przez Sanikom.

Radna Danuta Kurnyta- zapytała, jak będzie wyglądała kwestia składania deklaracji przez mieszkańców?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz- oznajmiła, że od 1 stycznia 2019 r. zarządcy nieruchomości będą zobowiązani do składania deklaracji w imieniu mieszkańców. Wyjątek stanowi Spółka Mieszkaniowa, która wystąpiła z pismem do Burmistrza Miasta o przesunięcie terminu obowiązku składania deklaracji z uwagi na niezbędne przygotowanie logistyczne. Spółka chciała przejść obowiązek w 2021 roku, jednak Burmistrz Miasta prolongował termin do 1 lipca 2020 roku. Spółka Mieszkaniowa podnosi, że musi przygotować się do aneksowania umów. Poinformowała, że zostanie przygotowana informacja dla mieszkańców dotycząca nowych zasad składania deklaracji, segregacji odpadów oraz terminu płatności.

Radny Bogdan Wągrowski- zaznaczył, że pojemniki na odpady są bardzo szybko zapełniane.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz- poinformowała, że każda zabudowa mieszkaniowa jest wyposażona w pojemniki na odpady komunalne, które odbierane są raz w tygodniu. Zbyt szybkie zapełnianie pojemników wynika z niewłaściwej segregacji odpadów oraz ze zbyt małej ilości osób zdeklarowanych w stosunku do stanu faktycznego.

Przewodnicząca KBSiR Violetta Majak- zapytała, czy jeśli Rada Miasta nie przyjmie nowej stawki za odpady komunalne, to czy miasto będzie musiało zapłacić spółce rekompensatę?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz- odpowiedziała, że odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników Sanikom, którzy wyrazili zgodę na podwyżkę. Jeżeli Burmistrz Miasta Kamienna Góra nie wyraziłby takiej zgody, to i tak gmina musiałaby zapłacić rekompensatę. Zgodnie z obowiązującą umową nie ma możliwości odstąpienia od wypłaty rekompensaty.

Radny Łukasz Sławiński – zapytał, czy korzystniejszym rozwiązaniem nie byłaby zmiana metody obliczania stawki za odpady.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Magdalena Bręskiewicz- odpowiedziała, że najbardziej racjonalną opłata jest opłata za mieszkańca. Innymi sposobami jest naliczanie opłaty proporcjonalne do zużycia wody, za gospodarstwo lub od powierzchni nieruchomości. Dziś płacimy solidarnie od 1 mieszkańca.

Ad.10. Sprawy różne.

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.11. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończone.

Protokołowała: Malwina Marmuszevska

Przewodnicząca KBSiR

/-/ Violetta Majak